
Проект вносится 
Администрацией города

ЧТ: 'Нормативным I 
авоаым актом ■

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА 
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Думы города от 29.04.2009 
№ 549-IV ДГ «Об утверждении 
Положения о критериях оценки 
эффективности и
результативности деятельности 
муниципальных служащих 
органов местного
самоуправления в целях 
начисления отдельных выплат 
денежного содержания и порядке 
их применения»

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования 
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 29.04.2009 № 549-IV ДГ «Об 
утверждении Положения о критериях оценки эффективности и 
результативности деятельности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления в целях начисления отдельных выплат денежного содержания 
и порядке их применения» (в редакции от 15.04.2021 № 735-VI ДГ) 
следующие изменения:

1) часть 1 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«1. Критериями в целях начисления премии за выполнение особо важных 
и сложных заданий являются наличие экономического эффекта или иного 
положительного результата.

Экономический эффект - реальная экономия сумм бюджетных средств 
или получения дополнительных бюджетных доходов.

Иной положительный результат - получение положительных результатов,



2

не связанных с денежными средствами.»
2) в части 2 статьи 3 приложения к решению слова «Качественные 

критерии» заменить словами «Показатели для критериев»;
3) часть 3 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей 

редакции:
«3. Пояснительная записка к проекту муниципального правового акта о 

выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий должна 
содержать информацию о показателях и их положительных результатах в 
соответствии с настоящей статьёй.»

4) часть 4 статьи 3 приложения к решению признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.

Председатель Думы города Глава города Сургута

________________ Н.А. Красноярова
« » 2021 г.

____________ А.С. Филатов
« » 2021 г.


